
Renova a concessão da Rádio Continental de Curitiba.
Ltda., para explorar serviço de radiodifusão sonora
em onda média, na cidade de Piraquara, Estado do
Paraná.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe conferem os
arts. 84, inciso IV, e 223 da Constituição, e nos termos do art. 6, inciso 1, do Decreto n 5 88.066,
de 26 de janeiro de 1983, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo na
53740.000069194,

DECRETA:

Art. '12 Fica renovada, de acordo com o art. 33, § 32, da Lei n 9 4.117, de 27 de
agosto de 1962, por dez anos, a partir de 1 2 de maio de 1994, a concessão daRádio Continental de
Curitiba Ltda., originariamente Rádio Tingui Ltda., outorgada pela Portaria MVOP n 2 364, de 5 de
abril de 1955, e renovada pelo Decreto ot 89,382, de 15 de fevereiro de 1984, sendo mantido o
prazo residual da outorga conforme Decreto de 10 de maio de 1991, para explorar, sem direito de
exclusividade, serviço de radiodifusão sonora em onda média, na cidade de Piraquara, Estado do
Paraná.

Parágrafo único. A exploração do serviço de radiodifusão, cu)aoutorga é renovada
por este Decreto, reger-se-á pelo Código Brasileiro de Telecomunicações, leis subseqüentes e seus
regulamentos. -

Art. 22 Este ato somente produzirá efeitos legais após deliberação do Congresso
Nacional, nos termos do § 39 do art. 223 da Constituição.

Art. 39 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 17 de	 fevereiro	 de 1997; 17622 da Independência e 1" da
República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Sergio Morta

DECRETO DE 17 DE FEVEREIRO DE 1997
Renova a concessão da Rádio Clube Rio do Ouro
Ltda., para explorar serviço de radiodifusão sonora em
onda média, na cidade de Jacobina, Estado da Bahia.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe conferem os
arts. 84, inciso IV, e 223, caput, da Constituição, e nos termos do art. 6, inciso 1, do Decreto n 9
88.066, de 26 de janeiro de 1983, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo n 2
29640.970397192,

Em 28 de janeiro de 1808 D João, criador
a Impressão Regia, atual Imprensa Nacional

4 abriu os portos brasileiros as nações amigas
Esse ato representou grande avanço na relação
do Brasil de então com o resto do Mundo
Após 189 anos daquela data (28 de janeiro de 1997),
a Imprensa Nacional abre suas portas aos
navegantes de todas as nações através da
INTERNET e se conecta, mais uma vez, a
história do Brasil

Navegue com a gente!

mia
• Mueu d Imprensa
• Biblioteca Machado de Assis
*Recuperação de obras raras
• Obras comercializadas e muito mais

/	 RESPONDA A PESQUISA DE OPtP¼O
EM NOSSO SITE E COLABORE COt'4OSC0

PARA QUE POSSAMOS ATEN PÉ-LO CADA VEZ. AEUtOR,

cesso às edições diárias dos Jornais Oficiais será disponibilizado
em meio eletrônico posteriormente. Aguarde!

SEÇÃO

., . •	 REPÚBLICA

FEDERATIVAaI DiarioOfal-ici DO BRASIL

IMPRENSA NACIONAL 	 BRASÍLIA - DF
ANO CXXXV - N° 32 	 TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 1997	 PREÇO: R$ 0,66.

DECRETO DE 17 DE FEVEREIRO DE 1997

Sumário

PÁGINA
ATOSDO PODER EXECUTIVO ......................... . ........................................................... 2907
PRESIDÊNCIADA REPÚBLICA. ................................................................................... 2909
MINISTÉRIODA JUSTIÇA............................................................................................. 2910
MINISTÉRIODA MARINHA ..........................  ............................................................... 2913
MINISTÉRIOIDO EXÉRCITO ......................................................................................... 2914
MINISTÉRIODA FAZENDA ........................................................................................... 2915
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES................................................................................ 2921
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ......................................................... 2921
MINISTÉRIODO TRABALHO........................................................................................ 2922
MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA-E ASSISTÊNCIA SOCIAL ........................................ .2931
MINISTÉRIODA SAÚDE................................................................................................ 2933
MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA........................................................................... 2933
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO ................................................. 2940
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES ............................................................................. 2941
MINISTÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL E REFORMA DO ESTADO............. 2942
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA................................................................ 2946

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO ............................................................................... 2946'
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ............................................................................ 2946
ENTIDADES DE FISCALIZAÇÃO DO EXERCÍCIO DAS PROFISSÕES LIBERAIS.... 2972
PODER JUDICIÁRIO....................................................................................................... 2972
ÍNDICE............................................................................................................................. 2974

Atos do Poder Executivo

(*) DECRETO N 2 2.148, DE 14 DE FEVEREIRO DE 1997.

Dispõe sobre o rerúanejasnento dos cargos em comissão
do Grupo-Direção e Assessoramento Superiores - DAS
e Funções Gratificadas que menciona, e dá outras
providências.

(Publicado no Diário Oficial da União de 17 de fevereiro de 1997, Seção 1, página 2817)

REPUBLICAÇÃO

ANEXOU

(Anexo LX ao Decreto n5 1.351, de 28 de dezembro de 1994)

QUADRO RESUMO QUANTITATIVO DE CUSTOS DE CARGOS EM coMissÃo E FUNÇÓES
GRATIFICADAS DO FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

CÓDIGO DAS-UNITÁRIO QTDE. TOTAL

DAS 101.6 6,52 1 6,52
DAS 101.5 4,94 4 19,76
DAS 101.4 3,08 17 52,36
DAS 101.3 1,24 -	 22 27,28
DAS 101.2 1,11 22 24,42
DAS 101.1 1,00 9 9,00

DAS 102.3 1,24 2 2,48
DAS 102.2 1,11 4 4,44
DAS 102.1 1,00 5 5,00

Subtotal $6 15146

FG-1 0,31 46 14,26

TOTAL
12,1

(*) Republicado por ter saldo com incorreções.

-	 _---
. . . . .

- _* U.war'	
flfl..%.?*	 rr x-t 4 t 4. 1 4.	 ç O.	 4.	 0,44.. . .

-	 - -	 t4.,ÇS*tflCS4.%' 4.4.*	 -	 ., ,' - 




